
№ 25/25 
от 12 июля

2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.07.2024   			        г. Волоколамск	 № 449

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление имуществом и муниципальными финансами»

Волоколамского городского округа Московской области, утвержденную постановлением главы 
Волоколамского городского округа от 17.02.2023 № 129

В связи с  изменением объемов финансирования мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами» Волоколам-

ского городского округа Московской области, утвержденную постановлением главы Волоколамского городского 
округа от 17.02.2023 № 129, следующие изменения:  

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Управление  имуществом и муниципальными финансами» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение № 5  к муниципальной программе  «Управление имуществом и муниципальными финансами»  

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном   издании и разместить на официаль-

ном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  Волоколам-

ского городского округа  Агапову А.В.

Временно исполняющий полномочия 
главы Волоколамского городского округа 	 Н.Ю. Козлова 

Приложение № 1
к постановлению главы 

Волоколамского городского округа
от 02.07.2024 № 449

                                                                                                                                                    
1. Паспорт муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области

«Управление имуществом и муниципальными финансами» 

Координатор муниципальной 
программы

Первый заместитель главы Волоколамского городского округа Московской 
области  Агапова Анна Валериковна

Муниципальный заказчик про-
граммы

Администрация Волоколамского городского округа Московской области 

Цели муниципальной программы 1.Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в распоряжении органов местного самоуправления на терри-
тории Московской области;

2. Качественное управление муниципальным долгом Волоколамского го-
родского округа Московской области 

3.Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Волоколам-
ского городского округа, повышение качества и прозрачности управления 
муниципальными финансами;

4. Создание условий для реализации полномочий органов местного самоу-
правления Волоколамского городского округа  Московской области.

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм
Подпрограмма 1 «Эффективное 
управление имущественным 
комплексом»

Комитет по управлению имуществом администрации Волоколамского го-
родского округа

Подпрограмма 3 «Управление 
муниципальным долгом»

Финансовое управление администрации Волоколамского городского округа

Подпрограмма 4 «Управление 
муниципальными финансами»

Финансовое управление администрации Волоколамского городского округа

Подпрограмма 5 «Обеспечиваю-
щая подпрограмма»

МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений ВГО»

Краткая характеристика подпро-
грамм 
Подпрограмма 1 «Эффективное 
управление имущественным 
комплексом»

Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, на-
ходящимся в распоряжении органов местного самоуправления на террито-
рии Московской области.

Подпрограмма 3 «Управление 
муниципальным долгом»

Мероприятия подпрограммы направлены на обеспечение своевременно-
сти и полноты  исполнения долговых обязательств. Расходы направлены 
на обслуживание муниципального долга (процентные платежи по кредиту).

Подпрограмма 4 «Управление 
муниципальными финансами»

Разработка  и исполнение данной программы способствуют  увеличению 
наполняемости бюджета Волоколамского городского округа доходами, а 
также снижению задолженности по налоговым платежам.

Подпрограмма 5 «Обеспечиваю-
щая подпрограмма»

Мероприятия подпрограммы направлены на повышение эффективности 
организационного, нормативно-правового и финансового обеспечения, 
развития и укрепления материально-технической базы органов местного 
самоуправления.

Источники финансирования 
муниципальной программы, в 
том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской 
области

66932,00 9796,00 14284,00 14284,00 14284,00 14284,00

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Волоколам-
ского городского округа

2005104,10 395502,81 565303,26 357866,01 343216,01 343216,01

Внебюджетные средства
Всего, в том числе по годам: 2072036,10 405298,81 579587,26 372150,01 357500,01 357500,01

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 02.07.2024 №449 опубликовано на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа http://www.
volok-go.ru/ вкладка «Документы»

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.07.2024   			        г. Волоколамск	 № 451

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или  ином недвижимом имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности Волоколамского городского округа Московской области, 
а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся 

на территории Волоколамского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Феде-
ральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», решением Совета депутатов Волоколамско-
го городского округа Московской области от 28.01.2021 № 21-131 «Об установлении формы проведения торгов на 
право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, здани-
ях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Волоколамского городского 
округа Московской области, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, находящихся на территории Волоколамского городского округа Московской области», постановлением 
главы Волоколамского городского округа Московской области от 20.09.2023 № 706 «Об утверждении Положения 
об организации и проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на уста-
новку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности Волоколамского городского округа Московской области, а также 
земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся на территории Во-
локоламского городского округа Московской области» и постановлением главы Волоколамского муниципального 
района Московской области от 15.08.2019 № 436 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций 
на территории Волоколамского муниципального района Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 16.08.2024 открытый аукцион в электронной форме на право заключения договоров на установ-
ку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или  ином недвижимом имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности Волоколамского городского округа Московской области, а также 
земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся на территории 
Волоколамского городского округа Московской области.

2. Утвердить Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения догово-
ров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или  ином недвижимом 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности Волоколамского городского округа Московской обла-
сти, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся на 
территории Волоколамского городского округа Московской области (прилагается).

3. Определить размер и условия внесения задатка в размере десяти процентов начальной (минимальной) 
цены договора (цены лота).

4. Определить «шаг аукциона» в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены права на заключе-
ние договора (цены лота). 

5. Определить в качестве оператора Электронной площадки для проведения открытого аукциона Федераль-
ную электронную площадку РТС-тендер (ООО «РТС – Тендер»).

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Волоколамского 
городского округа Агапову А.В.

	
Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского округа        	  Н.Ю. Козлова

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 03.07.2024 №451 опубликовано на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа http://www.
volok-go.ru/ вкладка «Документы»

___________________________________________________________________________________________
 

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.07.2024   			        г. Волоколамск	 № 452

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений 
Волоколамского городского округа Московской области, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, утвержденное 
постановлением главы Волоколамского городского округа от 18.07.2023 года №564 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Волоколамского городского округа 
Московской области, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области 

физической культуры и спорта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными рекоменда-
циями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников 
государственных и муниципальных учреждений на 2024 год, утверждёнными решением Российской трехсторон-
ней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 22 декабря 2023 г., протокол № 11, Законом 
Московской области от 01.06.2007 № 73/2007-ОЗ «О тарифной ставке первого разряда тарифной сетки по оплате 
труда рабочих государственных учреждений Московской области» (с изменениями на 08.12.2023 г.) постановле-
нием  Правительства Московской области от 26.04.2023 № 242-ПП «Об оплате труда работников государствен-
ных учреждений дополнительного образования Московской области, реализующих дополнительные  общеобра-
зовательные программы в области физической культуры и спорта», Уставом Волоколамского городского округа 
Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Волоколамского городского 
округа Московской области, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физи-
ческой культуры и спорта, утвержденное постановлением главы Волоколамского городского округа от 18.07.2023 
года №564 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Волоколам-
ского городского округа Московской области, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в 
области физической культуры и спорта» (далее - Положение) изменения:

1.1. Изложить приложение 2 к Положению «Должностные оклады (ставки заработной плат) педагогических 
работников, должностные оклады специалистов и служащих» в новой редакции согласно приложению 1 к насто-
ящему постановлению.

1.2. Изложить приложение 3 к Положению «Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих 
учреждений, занимающих общеотраслевые должности» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 

информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Волоколамского го-

родского округа Марнову М.А.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                         	 Н.Ю. Козлова



2 ОФИЦИАЛЬНО№ 25/25
от 12 июля 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Приложение 1 
к постановлению главы 

Волоколамского городского округа
Московской области
от 03.07.2024 № 552

 
                                    «Приложение 2 

                                     к Положению
Должностные оклады (ставки заработной плат) педагогических работников,

должностные оклады специалистов и служащих
№ 
п/п

Наименование должности и требования к квалификации Должностной оклад 
(руб.)

1 2 3
1 Старший тренер-преподаватель

высшей квалификационной категории 27 676
первой квалификационной категории 26 822

2 Старший инструктор-методист
высшей квалификационной категории 27 676
первой квалификационной категории 26 822

3 Тренер-преподаватель
высшей квалификационной категории 26 822
первой квалификационной категории 25 139

без квалификационной категории 22 904
4 Инструктор-методист

высшей квалификационной категории 26 822
первой квалификационной категории 25 139

без квалификационной категории 22 904
5 Старший воспитатель

высшей квалификационной категории 28 630
первой квалификационной категории 27 676

без квалификационной категории 26 822
6 Воспитатель

высшей квалификационной категории 27 676
первой квалификационной категории 26 822

без квалификационной категории 25 139
7 Педагог-психолог

высшей квалификационной категории 27 676
первой квалификационной категории 26 822

без квалификационной категории 25 139
8 Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники (специалист по подго-

товке спортивного инвентаря)
22 162

9 Тренер-консультант 25 139
10 Психолог (спортивный) 25 139
11 Специалист по антидопинговому обеспечению 22 162
12 Спортсмен ведущий 18 826
13 Инструктор по физической культуре 20 428

Приложение 2
к постановлению главы 

Волоколамского городского округа
Московской области
от 03.07.2024 № 552 

«Приложение 3
 к Положению

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих учреждений,
занимающих общеотраслевые должности

№ п/п Наименование должностей Должностной оклад (руб.)
1 2 3
1 Руководители:

1.1 Заведующий столовой 22 162
1.2 Начальник гаража 25 855
1.3 Заведующий производством (шеф-повар) 22 162
1.4 Заведующий жилым корпусом, общежитием (гостиницей) 22 162
1.5 Заведующий архивом, канцелярией, складом, хозяйством 20 314
2 Специалисты:

2.1 Инженер:
ведущий 26 822

I категории 25 139
II категории 22 904

инженер 19 087
2.2 Программист:

ведущий программист 26 822
I категории 25 139
II категории 22 904

программист 19 087
2.3 Экономист:

ведущий 26 822
I категории 25 139
II категории 22 904
экономист 19 087

2.4 Юрисконсульт:
ведущий 26 822

I категории 25 139
II категории 22 904

юрисконсульт 19 087
2.5 Специалист по закупкам:

ведущий 26 822
старший 25 139

специалист по закупкам 19 087
2.6 Специалист по безопасности (информационной, антитеррористической, ГО и ЧС):

ведущий 26 822
I категории 25 139
II категории 22 904

специалист по безопасности (информационной,  
антитеррористической, ГО и ЧС)

19 087

2.7 Специалист по охране труда 19087
2.8 Специалист по кадрам 19087
2.9 Администратор:

старший администратор 20 314
администратор 18 468

2.10 Механик 24 008
2.11 Специалист по связям с общественностью 19 087
2.12 Системный администратор 19 087

3 Служащие:
3.1 Секретарь 17 930
3.2 Кассир (включая старшего) 17 930
3.3 Делопроизводитель 17 930

                                                                ».
___________________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  05.07.2024   			        г. Волоколамск	 № 457

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской 
области «Экология и окружающая среда» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы 

Волоколамского городского округа от 16.01.2023 № 15

В связи с необходимостью внесения корректировок в муниципальную программу Волоколамского городского 
округа Московской области «Экология и окружающая среда» на 2023-2027 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Волоколамского городского округа «Экология и окружающая среда» на 

2023 – 2027 годы, утвержденную постановлением главы Волоколамского городского округа Московской области 
от 16.01.2023 № 15 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Экология и окружающая среда» на 2023-2027 годы Про-
граммы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2 Приложение 4 «Перечень мероприятий подпрограмм» к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3 Приложение 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 
муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению;

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                         	 Н.Ю.Козлова

Приложение 1         
к постановлению главы 

Волоколамского городского округа
от 05.07.2024 № 557

Паспорт муниципальной программы «Экология и окружающая среда» на 2023-2027годы

Координатор муниципальной программы Временно исполняющий полномочия главы Волоколамского го-
родского округа Н.Ю.Козлова

Муниципальный заказчик муниципальной 
подпрограмм

Администрация Волоколамского городского округа (Отдел ЖКХ и 
экологии Управления жилищно-коммунального хозяйства и гра-
достроительства)

Цели муниципальной программы 1. Сохранение и восстановление природной среды.
2. Рациональное использование и воспроизводство природных 
ресурсов.
3. Сохранение биологического разнообразия на территории Во-
локоламского городского округа.
4.Обеспечение экологической безопасности и предотвращение 
вредного воздействия отходов производства и потребления на 
окружающую среду и здоровье человека

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики муниципальных подпрограмм

1.Подпрограмма 1 «Охрана окружающей 
среды»

Отдел ЖКХ и экологии Управления жилищно-коммунального хо-
зяйства и градостроительства администрации Волоколамского 
городского округа

2.Подпрограмма 2 «Развитие водохозяй-
ственного комплекса»

Отдел ЖКХ и экологии Управления жилищно-коммунального хо-
зяйства и градостроительства администрации Волоколамского 
городского округа

3.Подпрограмма 4 «Развитие лесного 
хозяйства»

Отдел ЖКХ и экологии Управления жилищно-коммунального хо-
зяйства и градостроительства администрации Волоколамского 
городского округа

4.Подпрограмма 5 «Ликвидация накоплен-
ного вреда окружающей среде»

Отдел ЖКХ и экологии Управления жилищно-коммунального хо-
зяйства и градостроительства администрации Волоколамского 
городского округа

Краткая характеристика подпрограмм Подпрограмма 1 направлена на сохранение и восстановление 
природной среды
Подпрограмма 2 направлена на рациональное использование и 
воспроизводство природных ресурсов

Подпрограмма 4 направлена на сохранение биологического раз-
нообразия на территории Волоколамского городского округа

Подпрограмма 5 направлена на обеспечение экологической 
безопасности и предотвращение вредного воздействия отходов 
производства и потребления на окружающую среду и здоровье 
человека, вовлечение отходов в хозяйственный оборот в каче-
стве дополнительных источников сырья в интересах устойчивого 
развития Волоколамского городского округа

Источники финансирования муниципальной 
программы, 
в том числе по годам (тыс.руб.):

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 37619,86 377,31 3039,97 33818,64 191,97 191,97
Средства федерального бюджета 23797,61 0 0 23797,61 0 0
Средства бюджета городского округа 19195,14 1379,64 3809,68 9741,2 2132,31 2132,31

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 80612,61 1756,95 6849,65 67 357,45 2324,28 2324,28

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 05.07.2024 №457 опубликовано на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа http://www.
volok-go.ru/ вкладка «Документы»



3№ 25/25
от 12 июля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНОВолоколамского 

городского округаВЕСТНИК
ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  05.07.2024   			        г. Волоколамск	 № 465

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа Московской области 
от 03.07.2024 № 451 «О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании 
или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Волоколамского 

городского округа, а также земельном участке, государственная собственность на который не 
разграничена, находящемся на территории Волоколамского городского округа Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Феде-
ральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», решением Совета депутатов Волоколамско-
го городского округа Московской области от 28.01.2021 № 21-131 «Об установлении формы проведения торгов на 
право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, здани-
ях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Волоколамского городского 
округа Московской области, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, находящихся на территории Волоколамского городского округа Московской области», постановлением 
главы Волоколамского городского округа Московской области от 20.09.2023 № 706 «Об утверждении Положения 
об организации и проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на уста-
новку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности Волоколамского городского округа Московской области, а также 
земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящихся на территории Во-
локоламского городского округа Московской области» и постановлением главы Волоколамского муниципального 
района Московской области от 15.08.2019 № 436 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций 
на территории Волоколамского муниципального района Московской области», в связи с технической ошибкой,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление главы Волоколамского городского округа Московской области от 03.07.2024 № 451 «О 

проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров на установку и эксплуа-
тацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в 
муниципальной собственности Волоколамского городского округа, а также земельном участке, государственная 
собственность на который не разграничена, находящемся на территории Волоколамского городского округа Мо-
сковской области» следующие изменения:

Лот № 15 пункта 2 приложения к постановлению главы Волоколамского городского округа от 03.07.2024 № 451 
изложить в новой редакции:

«Лот № 15

№ 
п\п Адрес установки 

и эксплуатации

№
 Р

К 
в 

сх
ем

е 
ра

з-
м

ещ
ен

ия
 Р

К

Ви
д 

РК

Ти
п 

РК

Ра
зм

ер
 о

дн
ой

 
ст

ор
он

ы
 Р

К
Ко

ли
че

ст
во

 с
то

ро
н 

РК

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

РК

Те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
е 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ки
 Р

К

Собственник или 
законный владе-
лец имущества, к 
которому присое-

диняется РК

Начальная 
(минималь-
ная) цена 

Лота

1 а/д Суворово 
– Волоколамск 
– Руза, 4км + 
505м, справа, 
г.Волоколамск,  

ул. Щекино

31 Щит Отдель но 
стоящи 

е РК

6х3 2 36 Без под-
света

Собственность не 
разграничена

43 200,00

2 а/д Лото-
шино-Суво-
рово-Клин, 
31км+220м, 

справа

117 Щит Отдель но 
стоящи 

е РК

6х3 2 36 Без под-
света

Собственность не 
разграничена

25 920,00

3 а/д Чисмена-Сы-
чево (проезд по 
д. Язвище), 0км 
+ 350м, справа

127 Щит Отдель но 
стоящи 

е РК

6х3 2 36 Без под-
света

Собственность не 
разграничена

34 560,00

4 Московская 
область, Волоко-
ламский г.о., М9 
«Балтия», вбли-
зи д. Высоково

144 Щит Отдельно 
стоящие 

РК

6х3 2 36 Без под-
света

собственность не 
разграничена

34 560,00

Срок действия договора – 5 (Пять) лет. Начальная (минимальная) цена Лота № 15 – 138 240 (сто тридцать во-
семь тысяч двести сорок) руб. 00 коп. «Шаг» аукциона по Лоту № 15 – 6 912 (шесть тысяч девятьсот двенадцать) 
руб. 00 коп.

Размер задатка по Лоту № 15 – 13 824 (тринадцать тысяч восемьсот двадцать четыре) руб. 00 коп».
Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 

информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Волоколамского 

городского округа Агапову А.В.

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского округа             	 Н.Ю. Козлова

___________________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  05.07.2024   			        г. Волоколамск	 № 466

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской 
области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы, 

утвержденную постановлением главы Волоколамского городского округа от 16.12.2022 № 865

В целях развития положений статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением главы Волоколамского городского округа от 07.11.2022 № 731 «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Волоколамского городского округа 
Московской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Волоколамского городского округа «Развитие и функци-

онирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы (далее Программа), утвержденную поста-
новлением главы Волоколамского городского округа Московской области от 16.12.2022 № 865 «Об утверждении 
муниципальной программы Волоколамского городского округа «Развитие и функционирование дорожно-транс-
портного комплекса», изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Волоколамского 
городского округа Шорникова С.А. 

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа	 Н.Ю. Козлова

Приложение
к постановлению главы 

Волоколамского городского округа
от 05.07.2024 № 466

Паспорт муниципальной программы Волоколамского городского округа  
 «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы    

Координатор муници-
пальной программы

Начальник Управления благоустройства, дорожной деятельности и транспорта А.А. 
Сальников

Муниципальный заказчик 
муниципальной про-
граммы

Администрация Волоколамского городского округа Московской области

Цели муниципальной 
программы

1.   Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения
2. Повышение уровня безопасности дорожно-транспортного комплекса, снижение 
смертности от дорожно-транспортных происшествий, обеспечение нормативного 
состояния автомобильных дорог местного значения
3. Обеспечение деятельности подведомственных организаций в сфере благоустрой-
ства и дорожной деятельности администрации Волоколамского городского округа

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» (Муниципальный 
заказчик подпрограммы - Отдел ЖКХ и экологии Управления ЖКХ и градостроитель-
ства администрации Волоколамского городского округа)

Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья» (Муниципальный заказчик подпрограммы 
- Отдел дорожной деятельности Управления благоустройства, дорожной деятельно-
сти и транспорта администрации Волоколамского городского округа)
Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» (Муниципальный заказчик под-
программы - Отдел дорожной деятельности Управления благоустройства, дорожной 
деятельности и транспорта администрации Волоколамского городского округа)

Краткая характеристика 
подпрограмм

1. Подпрограмма 1. Мероприятия подпрограммы направлены на создание преиму-
щественных условий для функционирования транспорта общего пользования, улуч-
шения качества предоставляемых услуг, снижению транспортных расходов, повы-
шение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования.

2. Подпрограмма 2.Мероприятия подпрограммы направлены на развитие сети ав-
томобильных дорог общего пользования на территории Волоколамского городского 
округа; обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значе-
ния, безопасности дорожного движения

3. Подпрограмма 5. Мероприятия направлены на обеспечение эффективного ис-
полнения полномочий уполномоченного органа муниципальной власти в сфере 
транспорта и дорожной инфраструктуры, и функционирования подведомственных 
организаций.

Источники финансиро-
вания муниципальной 
программы, в том числе 
по годам 1:

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Мо-
сковской области

715 674,00 229 076,00 120 478,00 121 132,00 122 494,00 122 494,00

Средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 

923 846,62 113 101,34 176 409,00 213 433,00 210 451,64 210 451,64

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего, в том числе по 
годам:

1 639 520,62 342 177,34 296 887,00 334 565,00 332 945,64 332 945,64

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 05.07.2024 №466 опубликовано на 
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа http://www.
volok-go.ru/ вкладка «Документы»

___________________________________________________________________________________________

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА     

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.07.2024   			        г. Волоколамск	 № 468

О внесении изменений в муниципальную программу Волоколамского городского округа
 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением главы 

Волоколамского городского округа от 06.02.2023 № 92

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Московской 
области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2019-2025 годы», 
утвержденную постановлением Правительства Московской области от 28.03.2019 № 182/10, постановлением 
главы Волоколамского городского округа от 07.11.2022 № 731 «Об утверждении Порядка разработки и реализа-
ции муниципальных программ Волоколамского городского округа Московской области», в связи с необходимо-
стью изменения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы, изменения приоритетных 
целевых показателей и их плановых значений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Волоколамского городского округа Московской области «Пе-
реселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденную постановлением главы Волоколамского 
городского округа от 06.02.2023  № 92 «Об утверждении муниципальной программы Волоколамского городского 
округа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном 
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Волоколам-
ского городского округа Московской области А.В.Агапову.

Временно исполняющий полномочия главы 
Волоколамского городского округа	 Н. Ю. Козлова



4 ОФИЦИАЛЬНО№ 25/25
от 12 июля 2024 г.

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК

Приложение 
к постановлению главы 

Волоколамского городского округа 
Московской области
от 08.07.2024 № 468

1. Паспорт муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2023-2027 годы

Координатор муниципальной программы переселения Первый заместитель главы Волоколамского городского округа Московской области  А.В. 
Агапова

Муниципальный заказчик муниципальной программы переселения (ответственный за реализацию муниципальной программы 
переселения, главный распорядитель бюджетных средств муниципальной программы переселения)

Комитет по управлению имуществом администрации Волоколамского городского округа 
Московской области  

Цели и задачи муниципальной программы переселения Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.
Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан и внедрение 
ресурсосберегающих, энергоэффективных технологий.
Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из непригодного для 
проживания жилищного фонда.
Задачи программы: 
Качественное улучшение технических характеристик и повышение энергоэффективности 
при строительстве многоквартирных жилых домов для переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда;
координация решения финансовых и организационных вопросов расселения аварийных 
многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Волоколамского городского 
округа Московской области;
переселение граждан, проживающих в признанных аварийными многоквартирных жилых 
домах

Перечень подпрограмм муниципальной программы переселения Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда»
Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в Московской области»  
Подпрограмма 3 «Обеспечение мероприятий по завершению адресной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»»
Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года»

Этапы и сроки реализации муниципальной программы переселения I – VI этапов 2023-2027 годы
Объемы и источники финансирования муниципальной программы переселения, в том числе по годам: Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета Московской области 687642,82 32 203,85 95785,57 0 559653,40 0
Средства Фонда содействия реформированию ЖКХ 47 619,22 47 619,22 0 0 0 0
Средства бюджета Волоколамского городского округа Московской области 205195,23 8 219,79 48664,12 74155,66 74155,66 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 940457,27 88 042,86 144449,69 74155,66 633809,06 0
Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы переселения 2023 2024 2025 2026 2027
 Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда 0,8742 0,109 0 0 0
Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда 0,049 0,007 0 0 0
Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда за счет средств внебюджетных источников 0 0 0 0 0
Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда за счет средств внебюджетных источников 0 0 0 0 0
Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда, за счет муниципальных программ 0 0 0 0 0
Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда, за счет муниципальных программ 0 0 0 0 0
Количество квадратных метров непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными до 01.01.2017 года, 
расселенного по 2 Подпрограмме. 0,0284 0,0168 0 0 0

Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными до 01.01.2017 года, 
расселенного по 2 Подпрограмме. 0,001 0,014 0 0 0

Количество квадратных метров непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными до 01.01.2017 года, 
расселенного по адресной программе. 0 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными до 01.01.2017 года, 
расселенного по адресной программе. 0 0 0 0 0

Количество квадратных метров непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными после 01.01.2017 года, 
расселенного по Подпрограмме 2. 0 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными после  01.01.2017 
года, расселенного по Подпрограмме 2. 0 0 0 0 0

Количество квадратных метров непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными до 01.01.2017 года, 
расселенного по Подпрограмме 3. 0 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными до 01.01.2017 года, 
расселенного по Подпрограмме 3. 0 0 0 0 0

Количество квадратных метров непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными после 01.01.2017 года, 
расселенного по Подпрограмме 3. 0 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными после 01.01.2017 
года, расселенного по Подпрограмме 3. 0 0 0 0 0

Количество квадратных метров расселенного аварийного  жилищного фонда  за счет средств внебюджетных источников после 
01.01.20217 года. 0 0 0 0 0

Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда за счет средств внебюджетных источников после 01.01.2017 года. 0 0 0 0 0
Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда, за счет муниципальных программ после 01.01.20217 года. 0 0 0 0 0
Количество граждан расселенных из аварийного жилищного фонда, за счет муниципальных программ после 01.01.2017 года. 0 0 0 0 0
Количество квадратных метров непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными после 01.01.20217 года, 
расселенного по Подпрограмме 4. 0 5640,40 2856,00 2140,50 0

Количество граждан расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными после 01.01.2017 
года, расселенного по Подпрограмме 4. 0 0,395 0,200 0,150 0

Приложение к постановлению главы Волоколамского городского округа от 08.07.2024 №468 опубликовано на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа http://www.volok-
go.ru/ вкладка «Документы»

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного  участка:

- кадастровый квартал 50:07:0070304, площадь 822 кв.м, категория - «земли населенных пун-
ктов», вид разрешенного использования - «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок)», местоположение: Российская федерация, Московская область, Волоко-
ламский городской округ, с. Спасс.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для целей, 
установленных статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, вправе подать заявле-
ние о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли - продажи земель-
ного участка.

 Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли - продажи 
земельного участка принимаются в электронной форме в течение 30 дней со дня опубликования 
настоящего извещения по рабочим дням.

 Заявление о предоставлении Государственной услуги, поданное в электронной форме посред-
ством Портала государственных и муниципальных услуг Московской области до 16:00 рабочего 
дня, регистрируется в Администрации в день его подачи. Заявление, поданное посредством Пор-

тала государственных и муниципальных услуг Московской области после 16:00 рабочего дня либо 
в нерабочий день, регистрируется в Администрации на следующий рабочий день

    Способ подачи заявления: в электронной форме посредством Портала государственных и му-
ниципальных услуг Московской области. Наименование государственной услуги «Предоставление 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в аренду или 
собственность на торгах» 

   Дата и время начала приема заявлений – 05.07.2024 в 09:00
   Дата и время окончания приема заявок – 05.08.2024 в 18:00
   Дата подведения итогов – 06.08.2024 в 12:00
Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков, в том числе со схемой распо-

ложения земельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская 
область, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5, каб. № 303.

Контактный телефон: 8(496)36 2-50-01, доб.: 3032.

Председатель
Комитета по управлению   
имуществом администрации	 Н.В. Козлова

Отпечатано в ООО «Типография «КП - Москва»
Адрес: 141407, МО, г.Химки, Нагорное ш., д.2, корп.9, пом.А

Волоколамского 
городского округаВЕСТНИК № 25/25

от 12 июля 2024 г.
Заказ № 1393

Тираж 999
Приложение к изданию 

«Сельская жизнь»
Редакция и издатель газеты: ООО «Издательство «Сельская жизнь»

Газета зарегистрирована в Роскомнадзоре, свидетельство ПИ № ФС 77-36449 от 11.06.2009 г.
Тел: 8 (909) 689-77-22

E-mail: sg@sgazeta.ru (редакция)


